目       次

５月１５日

１．出席議員 ……………………………………………………………………………  1

１．欠席、遅刻、途中退席および早退議員 …………………………………………  1

１．会議録署名議員 ……………………………………………………………………  1

１．説明のため出席した者の職氏名 …………………………………………………  1

１．事務のため出席した者の職氏名 …………………………………………………  1

１．議事日程 ……………………………………………………………………………  2

１．開会 …………………………………………………………………………………  4

１．町長挨拶 ……………………………………………………………………………  4

１．選第 １号 議長選挙について …………………………………………………  5

１．議席の指定について ………………………………………………………………  8

１．会議録署名議員の指名について …………………………………………………  8

１．会期決定について …………………………………………………………………  8

１．選第 ２号 副議長選挙について ………………………………………………  8

１．選第 ３号 常任委員の選任について ………………………………………… 10

１．選第 ４号 議会運営委員の選任について …………………………………… 11

１．選第 ５号 東近江行政組合の議会の議員の選挙について ………………… 11

１．選第 ６号 八日市布引ライフ組合の議会の議員の選挙について ………… 11

１．選第 ７号 中部清掃組合の議会の議員の選挙について …………………… 11

１．議第３０号 専決処分について（日野町税条例の一部を改正する条例の制定

        について） ………………………………………………………… 12

１．議第３１号 専決処分について（日野町介護保険条例の一部を改正する条例

        の制定について） ………………………………………………… 12

１．議第３２号 専決処分について（日野町国民健康保険税条例の一部を改正す

        る条例の制定について） ………………………………………… 12

１．議第３３号 日野町監査委員の選任について ………………………………… 12

１．議第３４号 日野町固定資産評価員の選任について ………………………… 12

１．議第３５号 元号を改める政令の施行に伴う関係条例の整理に関する条例の

        制定について ……………………………………………………… 12

１．議第３６号 日野町税条例の一部を改正する条例の制定について ………… 12

１．議第３７号 日野町家庭的保育事業等の設備および運営に関する基準を定め

        る条例の一部を改正する条例の制定について ………………… 12

１．議第３８号 日野町放課後児童健全育成事業の設備および運営に関する基準

        を定める条例の一部を改正する条例の制定について ………… 12

１．議第３９号 予算特別委員会の設置について ………………………………… 18

１．議第４０号 総合計画特別委員会の設置について …………………………… 18

１．議第４１号 地方創生特別委員会の設置について …………………………… 18

１．議第４２号 議会広報特別委員会の設置について …………………………… 18

１．議第４３号 議会改革特別委員会の設置について …………………………… 18

１．選第 ８号 予算特別委員会の委員の選任について ………………………… 18

１．選第 ９号 総合計画特別委員会の委員の選任について …………………… 18

１．選第１０号 地方創生特別委員会の委員の選任について …………………… 18

１．議第１１号 議会広報特別委員会の委員の選任について …………………… 18

１．議第１２号 議会改革特別委員会の委員の選任について …………………… 18

１．議員派遣について ………………………………………………………………… 18

１．町長挨拶 …………………………………………………………………………… 23

１．閉会 ………………………………………………………………………………… 23